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        Ansprechpersonen 
 
 

 Lehrabschlussprüfungen: 

• Handel, Büro 

• Bank & Versicherung 

• Transport & Verkehr 
• Tourismus & Freizeitwirtschaft 
• Pharmazeutische kaufmännische Assistenz 

• Zahnärztliche Fachassistenz 

• Fahrradmechatronik 

• Sportgerätefachkraft 

  
  Martina Sentobe  
  E: martina.sentobe@wktirol.at 
  T: 05 90 90 5-7309 
 
  Andreas Huber  
  E: andreas.huber@wktirol.at 
  T: 05 90 90 5-7310 
 
  Valentina Prugger  
  E:  valentina.prugger@wktirol.at 
  T: 05 90 90 5-7320 
 

 Lehrabschlussprüfungen: 
• Bautechnik, Rauchfangkehrer 
• Elektrotechnik, Elektronik 
• Hafner, Platten- und 

Fliesenleger 
• Informationstechnologie 

 

• Installations- u. 
Gebäudetechnik 

• Maler 
• Technische- und 

Bautechnische Zeichner 
• Milchtechnologie 

  Gerd Knapp  
E: gerd.knapp@wktirol.at 
T: 05 90 90 5-7317 

 
Lehrabschlussprüfungen: 

  

• Augenoptik, Feinoptik • Hörgeräteakustik  

• Friseur, Kosmetik, Fußpflege 
• Gärtner & Floristen 
• Forsttechnik 

• Medientechnik 
• Orthopädieschuhmacher 
• Reinigungstechnik 

Heike Zöschg 
E: heike.zoeschg@wktirol.at 
T: 05 90 90 5-7322 

 • Zahntechnik  

   

Teilqualifizierung, Delegierungen, Duplikate, (alle Berufe) 

 

Lea Plautz  
E: lea.plautz@wktirol.at 
T: 05 90 90 5-7610 

Lehrabschlussprüfungen:  

• Mechatronik 
• Tischler + Tischlereitechnik 
• Zimmerer + Zimmereitechnik 
• Bodenleger 
• Tapezierer 

 

• Chemie-Berufe 
(Labor- 
Pharmatechnologie) 

• Bäcker 

Selina Theimer  
E: selina.theimer@wktirol.at 
T: 05 90 90 5-7330 

• Konditoren  

• Fleischer  

 
Lehrabschlussprüfungen: 

 
• Karosseriebautechnik 

 

• Dachdecker • Land- und 
Baumaschinentechnik 

Aida Sakic  

• Spengler 
• Berufsfotografen 
• Glasberufe 
• Gold- und Silberschmiede 
• KFZ-Technik 

• Metallberufe 
• Prozesstechnik 
• Kälteanlagentechnik 
• Bekleidungsgestaltung 

E: aida.sakic@wktirol.at 
T: 05 90 90 5-7307 

   

Bereichsleitung: Hansjörg Steixner 
E: hansjoerg.steixner@wktirol.at 

T: 05 90 90 5-7316 
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